a manera de: “axí con” N.

Lo .III. linatge és a manera de tersol .I. pauch, e són yvassos: “La terza manera és axí con terzol, leugerament volen” N; “Tertium genus parvum, ad modum terciolorum veloces” A; “Tertium genus est terciolum veloces” Ha; “Tertium autem genus parvum est ad modum terciolorum, volaces sunt” HQ; “Tertium autem genus parvum est ad modum terciolorum, veloces sunt” K; “Tertium genus est parvum ad modum terciolorum, veloces sunt” L.

maners: “manés” Piccat. | *e meraveylosament són maners*: “he tost són manés” N; “Huiusmodi aves cito mansuescunt” A; “sunt mediocriter assuescunt” Ha; “mediocriter mansuescunt” HKLQ.

delicadament: “delicadament” N; manca A; “delicate” HaHK; “delicati” LQ.

són nodrits: “pexen” N.

e meraveylosament són maners, e delicadament són nodrits e prenen leugerament: “he tost són manés, delicadament pexen e tost prenen” N; “Huiusmodi aves cito mansuescunt, nutriti [ms. nutriti] leviter aucupant” A; “sunt mediocriter assuescunt, delicate nutriti volunt, leviter aucupatione” Ha; “mediocriter mansuescunt, delicate nutriti leviter aucupant” H; “mediocriter mansuescunt, delicate nutriti debet leviter aucupant” K; “mediocriter mansuescunt, delicati nutrimenti leviter aucumant” L; “mediocriter mansuescunt, delicati nutriti leviter aucupant” Q. | *Lo .III. linatge és a manera de tersol .I. pauch, e són yvassoes e meraveylosament són maners, e delicadament són nodrits e prenen leugerament*: “La terza manera és axí con terzol, leugerament volen he tost són manés, delicadament pexen e tost prenen” N; “Tertium genus parvum, ad modum terciolorum veloces. Huiusmodi aves cito mansuescunt, nutriti [ms. nutriti] leviter aucupant” A; “Tertium genus est terciolum veloces sunt mediocriter assuescunt, delicate nutriti volunt, leviter aucupatione” Ha; “Tertium autem genus parvum est ad modum terciolorum, volaces sunt, mediocriter mansuescunt, delicate nutriti leviter aucupant” H; “Tertium autem genus parvum est ad modum terciolorum, veloces sunt, mediocriter mansuescunt, delicate nutriti debet leviter aucupant” K; “Tertium genus est parvum ad modum terciolorum, veloces sunt, mediocriter mansuescunt, delicati nutrimenti leviter aucumant” L; “Tertium autem genus parvum est ad modum terciolorum, volaces sunt, mediocriter mansuescunt, delicati nutriti leviter aucupant” Q.

<8.>

(2/2') *linatges*: “maneres” N. | *Dels ocels qui són apelats falcons són .VII. linatges*: “Dels ocels qui són apelats falcons són .VII. maneres” N; “Volucrum que falcones appellantur septem sunt genera” A, “Volucrum que falcones appellantur septem genera

sunt” Ha; “Falconum vero <septem> sunt genera” H; “Falconum septem sunt genera” KL; “Falconum vero septem sunt genera” Q.

linatges: “maneres” N. | *Lo primer és apelat laner, del qual són .II. linatges*: “Lo primer és apelat laner, dels quals són .II. maneres” N; “[Primum genus appellatur lanarium, cuius duo sunt genera]” A, on llacuna omplerta a partir d’Ha per interrupció del text després de “genera” degut a pèrdua d’un foli, “Primum genus appellatur lanarium, cuius duo sunt genera” Ha, on el text reprèn al final del f. 175v; “Primum lanerium appellatur, cuius duo sunt genera” HQ; “Primum laneaum vel lanerium appellatur, cuius duo sunt genera” K; “Primum laneriis appellatur” L. | *Dels ocells qui són apelats falcons són .VII. linatges. Lo primer és apelat laner, del qual són .II. linatges*: “Dels ocells qui són apelats falcons són .VII. maneres. Lo primer és apelat laner, dels quals són .II. maneres” N; “Volucrum que falcones appellantur septem sunt genera. [Primum genus appellatur lanarium, cuius duo sunt genera]” A, on llacuna omplerta a partir d’Ha per interrupció del text després de “genera” degut a pèrdua d’un foli, “genera sunt. Primum genus appellatur lanarium, cuius duo sunt genera” Ha, on el text reprèn al final del f. 175v; “Falconum vero <septem> sunt genera. Primum lanerium appellatur, cuius duo sunt genera” H; “Falconum septem sunt genera. Primum laneaum vel lanerium appellatur, cuius duo sunt genera” K; “Falconum septem sunt genera. Primum laneriis appellatur” L; “Falconum vero septem sunt genera. Primum lanerium appellatur, cuius duo sunt genera” Q.

(3/3’) *peus*: Segueix “ha” N; “habens” Ha(A?)HKLQ.

ab cap gros e el bech mas los peus d’àguila: “ab cap e bec gros mas los peus ha de àguila [ms. anguila]” N; “capud grossum, pedes habens aquilinos” Ha(A?); “caput grossum rostrum, pedes vero aquilinos habens” HQ; “caput grossum et rostrum pedes aquilinos habens” K; “grossum aquilinos vero pedes habens” L.

d’àguila, los: “d’àguila; los” Piccat.

los quals són afaytats ab gran afany: “los quals són afaytatz ab gran afayn” N; “quod difficile fit mansuetum” Ha(A?); “quod vix mansuescunt” H; “et vix mansuescunt” K; “quod vix mansuescunt unum” L; “qui vix mansuescunt” Q.

la .I. ab cap gros e el bech mas los peus d’àguila, los quals són afaytats ab gran afany <i prenen el segon any i el tercer noblement>: “la .I. ab cap e bec gros mas los peus ha de àguila [ms. anguila], los quals són afaytatz ab gran afayn, e prenen lo segon any e lo tercer noblement” N; “Unum capud grossum, pedes habens aquilinos, quod difficile fit mansuetum. Sed secundo anno vel tertio egregie aucupatur” Ha(A?); “Unum caput grossum rostrum, pedes vero aquilinos habens, quod vix mansuescunt. Anno secundo vel tertio plurium valet” H; “Unum caput grossum et rostrum pedes aquilinos habens, et vix mansuescunt. Vero anno secundo et tertio plurium valent” K; “Unum grossum aquilinos vero pedes habens, quod vix mansuescunt unum. Secundo vel tertio anno plurium valet” L; “Unum caput grossum rostrum, pedes vero aquilinos habens, qui vix mansuescunt. Anno secundo vel tertio plurium valet” Q.